



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 48



22 stycznia 2012 r.

Tydzień powszechnej modlitwy o jedność chrześcijan

Kolejny raz w styczniu skupiamy w sposób szczególny naszą uwagę na zagadnieniu jedności chrześcijan. Myślimy o tej jedności w kontekście tak wielu znaków podziału między ludźmi, między wierzącymi w Boga, między chrześcijanami. Żyjemy w nieustannym zagrożeniu terroryzmem, konfliktami zbrojnymi, nieobliczalnymi decyzjami przywódców. W dramatyczny wręcz sposób odczuwamy i doświadczamy, co znaczy i do czego może prowadzić brak prawdziwej jedności między ludźmi.

„Mój pokój wam daję” (J 14,27). Te słowa Pana Jezusa mają przede wszystkim przypomnieć nam, jak wielką wartością jest pokój, skoro daje go Chrystus w ostatnim momencie swojego ziemskiego Życia. Wydawać by się mogło, że prawdę o wartości pokoju dobrze znają wyznawcy wszystkich religii. Przecież Żydzi pozdrawiają się słowem: „Szalom”, to znaczy „pokój”. Muzułmanie witają się słowem: „Salaam”, co też znaczy „pokój”. Chrześcijanie słuchają nauczania Św. Pawła, że sam Chrystus „jest naszym pokojem” (Ef 2,14), i że pokój jest jednym z darów Ducha Świętego (Gal 5, 22). A jednak historia i codzienność wskazują, że w praktyce tak trudno jest prawdziwy pokój osiągnąć. Słowa Chrystusa: „Mój pokój wam daję” (J 14,27) mają zatem również przywrócić nam nadzieję, że w świecie tak niespokojnym i rozdieranym wciąż od nowa konfliktami możliwy jest prawdziwy Boży pokój. Nie jest on jednak tylko Bożym darem, ale zawsze pozostaje zadaniem dla każdego człowieka, dla ludzkich społeczności, dla narodów i Kościołów.

Kochani!

Pokój i jedność to wartości, które musimy zasiewać i pielęgnować przede wszystkim w naszych rodzinach i naszych środowiskach. Czasem można dostrzec smutną rzeczywistość, kiedy sąsiad nie jest w stanie podać sąsiadowi ręki, kiedy w jednej rodzinie i pod jednym dachem żyją jakby zupełnie obcy dla siebie ludzie. To znak, że modlitwa o pokój, o jedność jest bardzo potrzebna. To na wierzących w Chrystusa, na nas wszystkich ciąży zadanie zażegnania konfliktów i waśni mocą miłości posuniętej aż do miłości nieprzyjaciół, i mocą przebaczenia ofiarowanego nawet 77 razy dziennie.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (1,14-20)

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię. Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi. I natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. Idąc dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi i poszli za Nim.



* * * * *

CEL NASZEJ DROGI

Tak jak ziemia potrzebuje słońca, a radość uśmiechu, tak każda droga potrzebuje celu. To on stanowi jej spełnienie i nadaje sens. Na początku drogi to właśnie cel daje siły i motywację do pokonania kolejnego etapu. A kiedy wędrówka dobiegnie końca, cel wypełnia serce poczuciem satysfakcji i radością spełnienia. W pierwszym

czytaniu Bóg wysłał Jonasza w kierunku Niniwy: wstań, idź do Niniwy, wielkiego miasta, i głosź jej upomnienie, które Ja ci zlecę (*Jon 3, 1-2*). Wędrówka Jonasza przynosi owoce pokuty i nawrócenia mieszkańców. Cel drogi, na której Bóg postawił proroka, niewątpliwie został osiągnięty.

Wędrówka nie jest obca również Chrystusowi, który w dzisiejszej Ewangelii przemierza drogi Galilei. I tak jak Bóg postawił na drodze swojej misji proroka Jonasza, tak również Chrystus na drodze stawia swoich Apostołów: Pójdźcie za mną (*Mk 1, 17*). I oni natychmiast zostawiają sieci i pełni ufności stają na drodze wraz z Chrystusem.

Warto dzisiaj zastanowić się, nad swoim życiem. W jakim punkcie drogi mojego życia się znajduję? Ile kilometrów jeszcze będę musiał przejść? Przemijają bowiem postać tego świata (*1Kor 7, 31*) i warto pomyśleć, czy i do mnie Jezus nie kieruje słów: nawróć się i wierz w Ewangelię.

(przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

"Radosny kulig"

Śnieg biały
ziemię otula.
Zimowy wiatr
świszcze, hula.
Zamieć wokoło,
drogi zasypało,
wszędzie biało...

Ktoś na saniach mknie,
koniki parszają,
spod ich kopyt iskry migają...

Dźwięczą dzwoneczki,
pochodnie się świecą,
iskry, jak gwiazdeczki, lecą...

Taki kulig
to frajda dla dorosłych i dzieci!
Wtedy ich Rodzina Radość świeci...



Marianna Jankowska
(Łomża, 15 stycznia 2012 r.)

Porządek Kolędy (23 - 31 stycznia 2012)

1. Poniedz. – 23 stycznia – ul. Poznańska (od nr 4) – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
ul. Cisowa, Klonowa, Wiązowa, Świerkowa,
Jodłowa, Bukowa, Leszczynowa – 3 księży od godz. 15⁰⁰
2. Wtorek – 24 stycznia – ul. Rzemieślnicza – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
ul. Głogowa, Kasztanowa, Jesionowa, Akacyjowa,
Dębowa Brzozowa – 3 księży od godz. 15⁰⁰
3. Środa – 25 stycznia – ul. Nowogrodzka (od nr 29, 50, 155, 276),
Słowikowa, Kanarkowa – 4 księży od godz. 9⁰⁰
4. Czwartek – 26 stycznia – ul. Piaski (od nr 1 i 17) oraz ulice przyległe
– 2 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Włókiennicza, Wesołowskiego,
Bawełniana i Lniarska – 2 księży od godz. 15⁰⁰
5. Piątek – 27 stycznia - Janowo i Stare Kupiski – 3 księży od godz. 9⁰⁰
6. Sobota – 28 stycznia – ul. Strzelców Kurpiowskich (od nr 71 i 1),
ul. Kap. Skowronka i Pułkowa – 2 księży od godz. 9⁰⁰
ul. Wyzwolenia (od nr 34), Spacerowa,
Pogodna, Beztroska – 1 ksiądz od godz. 9⁰⁰
7. Poniedz. – 30 stycznia – ul. Krzywa (od nr 1), Poprzeczna, Piaskowa,
Ogrodnika, – 3 księży od godz. 9⁰⁰
8. Wtorek – 31 stycznia – ul. Łukasieńskiego – 3 księży od godz. 9⁰⁰

* * * * *

Kochani!

Coroczna Kolęda jest oficjalną Wizytą Duszpasterską. Dlatego przyjęcie kapłana w naszych domach jest wyrazem naszej wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy. Przede wszystkim obejmuje ona wspólne dziękczynienie za otrzymane łaski, prośbę o błogosławieństwo dla domu i dla rodziny w nowym roku. Modlitewne spotkanie kolędowe stanowi wyznanie wiary rodziny, które powinno zgromadzić wszystkich domowników.

Wizyta duszpasterska to również spotkanie kapłana z parafianami. Kolęda jest doskonałą okazją ku temu, aby lepiej się poznać, aby przełamać anonimowość, aby wymienić swoje uwagi czy spostrzeżenia dotyczące życia parafialnego, czy też życia konkretnej rodziny. Jest okazją do tego, aby porozmawiać o wątpliwościach, odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących wiary i życia religijnego.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różnicowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W wezwaniu, jakie kieruje do nas Chrystus, trzeba zwrócić uwagę na dwie sprawy: nawrócenie i wiarę w to, co jest zawarte w Ewangelii. Chrystusowi chodzi o to, byśmy nawracając się, zaczęli żyć zgodnie z wymaganiami Ewangelii, a zerwali z chrześcijaństwem sprowadzającym się tylko do obecności na Mszy świętej, często „od wielkiego dzwonu”.

2. Trwa Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Tak bardzo upragniona przez Jezusa jedność została zniszczona przez ludzką pychę i jest zgorszeniem dla świata, dlatego nie ustawajmy w wysiłkach na rzecz jej przywrócenia. W tej intencji ofiarujemy nasze modlitwy i cierpienia.

3. Dziś Dzień Dziadka. Nie zapomnijmy w naszej modlitwie o dziadkach.

4. W środę, 25 stycznia obchodzimy święto nawrócenia świętego Pawła, upamiętniające wydarzenia pod Damazkiem, gdy Pan Jezus ukazał się prześladowcy chrześcijan, Szawłowi, który odtąd stał się największym apostołem pogan, Pawłem.

Wasz Proboszcz

* * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w wtorek**, 24 stycznia – święty Franciszek Salezy, biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, patron dziennikarzy i prasy katolickiej;
- **w czwartek**, 26 stycznia – święci biskupi Tymoteusz i Tytus, uczniowie i współpracownicy świętego Pawła, który skierował do nich listy zawierające ważne polecenia zarówno dla pasterzy, jak i wiernych;
- **w piątek**, 27 stycznia – błogosławiony Jerzy Matulewicz, odnowiciel zakonu Marianów, biskup wileński. Jego beatyfikacja odbyła się w Watykanie podczas obchodów 600-lecia chrztu Litwy. Prośmy go, by przyczynił się do budowania jak najlepszych relacji między Polską i Litwą;
- **w sobotę**, 28 stycznia – święty Tomasz z Akwinu, doktor Kościoła i jeden z najwybitniejszych filozofów w dziejach kultury europejskiej. Jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś stanowią ważną inspirację dla nauczania Kościoła.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl